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Høringssvar – ny forskrift om høyere yrkesfaglig utdanning – 

forskriftsfesting gradsbetegnelser   

Byggenæringens Landsforening (BNL) viser til høringsbrev og høringsnotat fra 

Kunnskapsdepartementet av 5. juli 2018.  

BNL har i høringssvar, både om fagskolemeldingen Fagfolk for fremtiden og forslag til ny 

fagskolelov, støttet forslaget om å lovfeste gradsbetegnelse for fagskoleutdanning. Vi mener det vil 

bidra til å synliggjøre utdanningen og styrke anseelsen. Samtidig har vi understreket at for at en 

gradsbetegnelse skal fungere etter hensikten, er det nødvendig at man kommer frem til en 

betegnelse som fagskolene og arbeidslivet kan stille seg bak. Derfor kunne vi ikke støtte 

departementets forslag om "fagskolekandidat", og ba i høringen av fagskolemeldingen om at dette 

måtte utredes nærmere i samarbeid med partene i arbeidslivet. Vi har også lagt vekt på at 

betegnelsen må kommunisere i en internasjonal sammenheng.  

BNL støtter konklusjonen i utredningen fra arbeidsgruppen nedsatt av Nasjonalt fagskoleråd som 

behandlet gradsbetegnelse.   

BNL støtter forslaget om å forskriftsfeste gradsbetegnelse for fagskoleutdanning med gradstittel 

"Fagskolegrad" for fagskoleutdanning med 60 og 90 studiepoeng og gradstittel "Høyere 

fagskolegrad" for fagskoleutdanning med 120 studiepoeng. BNL har støttet muligheten til inntil 3-

årige fagskoleutdanninger, og gradsbetegnelse for denne utdanningen må man komme tilbake til 

når dette blir aktuelt. 

Vi ber om at de internasjonale/engelske gradsbetegnelsene "Professional Degree" og "Higher 

Professional Degree" forskriftsfestes, i henhold til Nasjonalt fagskoleråds og sektoren sin entydige 

anbefaling. Vi ser dette som et viktig ledd i internasjonaliseringen av fagskolesektoren, og viser 

også til Stortingets merknader vedr. internasjonalisering i Innst. 254 S (2016-2017) Fagfolk for 

fremtiden – Fagskoleutdanning.  

BNL har også vært opptatt av at fagskolen skal kunne utvikle og tilby skreddersydde 

utdanningsløp tilpasset den enkelte bransje og næring, med selvstendige moduler/emner som 

bygger på hverandre og som kan utgjøre en helhetlig utdanning over tid. Vi mener at det må være 

mulig å oppnå en fagskolegrad ved å sette sammen forskjellige moduler/emner. Fagskolen som er 
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ansvarlig for den siste del av utdanningen må vurdere om det er faglig grunnlag for at de 

sammensatte modulene/emnene kvalifiserer til en fagskolegrad.  

Departementet foreslår at fagskolene skal kunne skrive ut nye vitnemål med 

titler/gradsbetegnelser for allerede uteksaminerte kandidater som ønsker det, under forutsetning 

av at utdanningen er NOKUT-godkjent og at det ikke har skjedd store innholdsmessige endringer 

i utdanningen. Vi støtter forslaget og støtter at fristen for å kreve nytt vitnemål med 

gradsbetegnelser settes til 31. desember 2020.  

 

Vennlig hilsen  

 

Jørgen Leegaard  

Direktør samfunnspolitikk 

Byggenæringens Landsforening – BNL  

 

 


